








Warszawa, 03.10.2017 r.







Do Wykonawców, 

biorących udział w postępowaniu

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę magazynowania 150 000 m3 zapasów agencyjnych oleju napędowego – postępowanie nr BPzp.261.61.2017
Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), Zamawiający informuje,  iż otrzymał prośbę o wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej Zamawiający zamieszcza pytania wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1
Czy oferta może dotyczyć pojemności zbiornikowych, które dopiero zostaną wybudowane i oddane do eksploatacji. Pytanie ma ścisły związek z rozpoczętym 
w OLPP programem budowy nowych pojemności uruchomionym w związku 
z potrzebą rynku (brak wolnych pojemności pod zapasy produktów naftowych). Jednocześnie zaznaczamy, że posiadamy informację w zakresie lokalizacji przyszłych nowych pojemności zbiornikowych oraz ich pojemności.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga by wykonawca w momencie składania oferty dysponował pojemnością zbiornikową, przystosowaną do przechowywania oleju napędowego 
w ilości co najmniej 25 000 m³, zlokalizowaną na terytorium Polski. Zamawiający nie żąda więc przedstawienia wykazu aktualnie pustych zbiorników gotowych do przyjęcia oleju napędowego, a jedynie potencjału zbiornikowych pojemności magazynowych, którymi dysponuje wykonawca. Zdaniem Zamawiającego, ewentualny wykonawca może w ramach operacyjnego zarządzania sam zdecydować o przeznaczeniu aktualnie eksploatowanych zbiorników jak i nowobudowanych, komu je udostępni i w jakim terminie w roku 2018. 

Pytanie 2
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie normy i sezonowości oleju napędowego, który ma być dostarczany do pojemności zbiornikowych. Informacja powinna również zawierać dane odnośnie braku zawartości estrów w produkcie.

Odpowiedź:

Przyjęcie oleju napędowego odbywa się na podstawie Zlecenia przyjęcia, o którym mowa w § 5 IPU. Zamawiający w przypadku dostaw, każdorazowo będzie przekazywał Wykonawcy przedmiotowe Zlecenie, w którym informuje o gatunku dostarczanego oleju, normie oraz innych parametrach i wymaganiach, którym ma odpowiadać. Wzór Zlecenia przyjęcia stanowi załącznik nr 2 do IPU. 
Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w projekcie umowy (IPU) następującego paragrafu:

„POUFNOŚĆ”

1. W sytuacji udostępnienia Zamawiającemu informacji poufnych, Zamawiający zobowiązuje się do szczególnej ochrony tych informacji.

2. Przez informacje poufne Strony uznają wszelkie informacje dotyczące Wykonawcy o znaczeniu gospodarczym, przekazane Zamawiającemu w związku z Umową, 
a w szczególności:

1) dokumenty oznaczone jako Tajemnica Przedsiębiorstwa Wykonawcy 
w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji,
2) informacje, co do których Wykonawca ograniczył prawo udostępniania osobom trzecim.

3. Za informacje poufne nie uważa się informacji, które:

1) zostały ujawnione przez Wykonawcę do wiadomości publicznej;

2) zostały ujawnione przez Zamawiającego w ogłoszeniu o wyniku przetargu;

3) są lub staną się dostępne dla Zamawiającego z innego źródła, aniżeli od Wykonawcy, pod warunkiem, że pozyskanie informacji miało charakter legalny 
i że podmiot będący źródłem informacji nie był obowiązany w stosunku do Wykonawcy do zachowania tych informacji w poufności;

4) informacji, na których ujawnienie Wykonawca zezwolił na piśmie.

4. W przypadku, gdy Zamawiający otrzyma żądanie ujawnienia informacji poufnych na podstawie orzeczenia lub decyzji wydanej przez uprawniony organ, zobowiązuje się do niezwłocznego powiadomienia Wykonawcy o wystąpieniu z takim żądaniem oraz o jego zakresie.

5. Zamawiający oświadcza, że przejmuje na siebie pełną i nieograniczoną odpowiedzialność za przestrzeganie zobowiązań wynikających z niniejszego paragrafu, także przez wszystkie osoby i podmioty działające w imieniu lub na jego rzecz, lub za których działania odpowiada – bez względu na charakter i źródło stosunków łączących te osoby i podmioty z Zamawiającym.

6. Niniejsze zobowiązanie do zachowania poufności informacji obowiązuje w okresie pięciu lat od wygaśnięcia bądź rozwiązania niniejszej Umowy ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego, w którym umowa przestaje obowiązywać.

7. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej Umowy, Wykonawca będzie mógł żądać od Zamawiającego łącznie lub według własnego wyboru:

1) zaniechania niedozwolonych działań,

2) usunięcia skutków niedozwolonych działań, 

3) złożenia jednokrotnego lub wielokrotnego oświadczenia odpowiedniej treści 
i w odpowiedniej formie, 

4) zapłaty kary umownej w wysokości 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) za każdy przypadek naruszenia. 

8. Wykonawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń odszkodowawczych przenoszących wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym.”   

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 4
Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w projekcie umowy (IPU) następującego zapisu: 

„Zamawiający oświadcza, że paliwo będzie dostarczane do składów podatkowych Wykonawcy, w procedurze zawieszenia poboru akcyzy i o uregulowanym statusie 
w zakresie zapłaty podatku od towarów i usług dla dostaw wewnątrzwspólnotowych zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r., poz. 1052 z późn. zm.).”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 5
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w par. 4 ust. 7 IPU poprzez nadanie nowego brzmienia:

„Zmiana stanu ilościowego oraz zmiana lokalizacji paliwa pomiędzy Bazami Paliw, jest niedopuszczalna bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie, 
z zastrzeżeniem § 9 ust. 7.”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 6
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w par. 4 ust. 16 IPU poprzez nadanie nowego brzmienia:

„Wykonawca po zakończeniu niniejszej Umowy, udzieli gwarancji jakościowej na wydane paliwo Zamawiającego na okres ……… miesięcy pod warunkiem:

1) że środki transportu podstawione do przewozu będą puste i czyste oraz przeznaczone do przewozu właściwego rodzaju paliwa;

2) złożenia paliwa w pustym i czystym zbiorniku, typowym dla przechowywania danego produktu;

3) otrzymania przez Wykonawcę świadectwa jakości paliwa przewiezionego z baz Wykonawcy i złożonego w zbiornikach przechowującego. Postanowienia § 6 ust. 4 stosuje się odpowiednio;

4) nie mieszania, w okresie gwarancji, dostarczonego paliwa z innymi partiami (dostawami) i z innymi produktami;

5) zachowania należytej staranności przez przechowującego;

6) informowania, przynamniej raz na 6 miesięcy, Wykonawcy przez przechowującego o parametrach jakościowych paliwa. 

W ramach udzielonej gwarancji, Wykonawca ma prawo do kontroli jakości wydanego paliwa. Wykonawca po zakończeniu niniejszej Umowy, udzieli gwarancji jakościowej na paliwo Zamawiającego w odniesieniu do próbki tego paliwa pobranej zgodnie 
z Systemem Kontroli Jakości Wykonawcy, ze zbiornika z którego to paliwo zostało wydane na okres ……………… miesięcy. Próbki, o których mowa powyżej będą pobrane wspólnie z Zamawiającym i przechowywane przez obie Strony.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 7
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w par. 6 ust. 1 IPU poprzez nadanie nowego brzmienia:

„Każda partia paliwa zostanie dostarczona wraz z aktualnym świadectwem jakości producenta. Przyjęcie paliwa nastąpi po jego odbiorze jakościowym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 8 
Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu w par. 9 jako kolejny ust. tj. 7:

„W przypadku, kiedy stwierdzony w trakcie inwentaryzacji ubytek paliwa w danej Bazie Paliw, obciążający Wykonawcę zgodnie z ust. 5 powyżej, nie znajduje pokrycia w stanach ewidencyjnych Wykonawcy w tej Bazie Paliw, to stwierdzony ubytek podlega rozliczeniu materiałowemu ze stanu Zamawiającego w tej Bazie Paliw 
i jednocześnie Wykonawca przyjmie go na stan Zamawiającego w takim samym asortymencie i ilości w innej Bazie Paliw, w której Zamawiający posiada dany asortyment paliwa, po wcześniejszym uzgodnieniu powyższego pomiędzy Stronami. Wykonawca poinformuje Zamawiającego o wykonaniu rozliczenia inwentaryzacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 9 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wersji papierowych dowodów wydań 
i dowodów składowych wskazanych w IPU i zastąpienie ich wersją elektroniczną, przesyłaną na wskazane adresy e-mail Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ.
Pytanie 10 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację definicji „liczby dni magazynowania” w par. 12 ust. 4 poprzez nadanie nowego brzmienia:

„liczba dni magazynowania – okres przechowywania paliwa liczony w dniach. Do ilości dni magazynowania wlicza się dzień przyjęcia paliwa w dacie wystawienia dowodu składowego i dzień w którym nastąpiło wydanie paliwa.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 11 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację par. 16 IPU poprzez nadanie nowego brzmienia:

„§ 16

WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA

1. Wykonawca oświadcza, że przy realizacji umowy, stosownie do art. 29 ust. 3a. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, wszystkie osoby, które ze strony Wykonawcy lub podwykonawcy wykonywać będą czynności 
w zakresie realizacji przedmiotowej usługi magazynowania, o której mowa w § 2 ust. 3 lit. b÷g, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy na stanowiskach: operator, magazynier, dyspozytor, chemik lub na stanowiskach równoważnych, przez cały okres realizacji niniejszej Umowy.

2. W trakcie realizacji Umowy, Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 prace. Zamawiający  uprawniony jest 
w szczególności do:

1) żądania wyjaśnień w przypadku powzięcia wątpliwości w zakresie potwierdzenia przez Wykonawcę spełnienia ww. wymogów,

2) przeprowadzenia kontroli na miejscu realizacji umowy. 

3. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy.” 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 12 
Zwracamy się z prośbą o dodanie nowego zapisu w ust. 2 w par. 19 IPU:

„Wykonawca zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy w sytuacjach wskazanych w Kodeksie cywilnym, w szczególności w przypadku nienależytego wykonywania przez Zamawiającego jego zobowiązań umownych oraz zwłoki Zamawiającego w wykonaniu zobowiązań finansowych wynikających z Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 13 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację par. 18 IPU poprzez nadanie nowego brzmienia:

„§ 18

ZMIANA UMOWY

1. Strony przewidują możliwość zmiany Umowy w zakresie:

1) wysokości stawki za usługę magazynowania, o której mowa w § 12 ust. 2 
w następujących warunkach:

a) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług,

b) w przypadku zindeksowania stawki określonej w § 12 ust. 2 Umowy w sposób, 
o którym mowa w ust. 5 poniżej,

c) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 - 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r., o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

d) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

2) zmiany po stronie Wykonawcy, w przypadku sukcesji generalnej następującej 
w wyniku dozwolonego przekształcenia Wykonawcy, o którym mowa w § 1 ust. 16 Umowy.

2. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 Wykonawca składa pisemny wniosek o zmianę niniejszej Umowy. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie (kalkulację) wysokości nowej stawki za usługę magazynowania.

3. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 1 lit. c) wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Nie będą akceptowane koszty wynikające z podwyższenia wynagrodzeń pracowników wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę.

4. Zmiana niniejszej Umowy skutkuje zmianą wysokości stawki za usługę magazynowania od następnego miesiąca po dacie zawarcia aneksu do niniejszej Umowy.

5. Stawka określona w § 12 ust. 2 może zostać przez Wykonawcę corocznie zindeksowana, ze skutkiem obowiązywania od dnia 1 stycznia danego roku o roczny wskaźnik inflacji na podstawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za rok ubiegły, opublikowanego przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, o czym Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie, a Strony zawrą aneks do Umowy w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisma Wykonawcy . Pierwsza indeksacja stawki może nastąpić od 1 stycznia 2019 r.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ.


